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CUDAP: 0003481/2014
VISTO:

La presentación efectuada por la Arq. Stella Césere, Directora de la carrera
"Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura", solicitando la asignación de
funciones de los docentes de esta Casa que van a participar en el dictado de los
espacios curriculares correspondientes al Primer y Segundo Año de la Carrera durante
el Ciclo Académico 2014 y

CONSIDERANDO:

Que se han descripto y fundamentado los mencionados espacios curriculares.

Que los docentes propuestos han manifestado su adhesión al Programa de
Planificación y Desarrollo Metodológico de los contenidos curriculares de la
Tecnicatura y responden al perfil requerido para su desarrollo, encontrándose
abocados a la planificación de los mismos.

Que se han reasignado funciones docentes adecuando los recursos humanos
disponibles al dictado simultáneo de ambos cursos.

Por ello
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVODE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Asignar funciones docentes para el desarrollo de los espacios
curriculares anuales de 1er. y 2do. Año y espacios curriculares del Primer
Cuatrimestre de 2do. Año de la Carrera "Tecnicatura Universitaria en Jardinería y
Floricultura", durante el Ciclo Académico 2014, a los docentes cuya nómina, legajo,
Unidad Operativa a la que pertenecen, espacio curricular y carga horaria prevista se
detalla a continuación:

PRIMER AÑO

Nombre y Apellido

Isabel Alejandra Francia
Gustavo E Re
José M, Menna
Silvia Chapresto
Luciana Fontanini
José Luis Zamar
Alicia Bobone
María Laura Molinelli
Elsa Fuentes
Guillermo Jewsbury
Stella Maris Pons
Jimena Marti na t
Patricia Gil
Verónica Beltramini
M^ría Elena Reyna

¿- nl7 4¿

Legajo

27060
28331
15978
43433
45856
27553
45055
37049
16599
31917
19907
43067
28249
44871
43114

Unidad
Operativa

Espacios Verdes

Matemática
Física

Ecología Agrícola
Espacios Verdes

Botánica
Agrícola II

Botánica Agrícola I

Espacio
curricular

Módulo "A"
Ambiente y
Jardinería

Módulo "B"
Vegetación

Carga
horaria

8
3
4
4
3
5
5
2
2
2
2
2
2
2
2

5
/
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Nicolás Benedetto
Matías Mastromauro
Gustavo E. Re
José M. Menna

46129
49323
28331
15978

Espacios Verdes

2
2
2
2

ARTÍCULO 2°: Las funciones docentes asignadas en el Artículo 1° incluyen
preparación y dictado de clases, atención de alumnos, elaboración, recepción y
corrección de evaluaciones y actividades administrativas.

ARTÍCULO 3°: Asignar funciones docentes para el desarrollo de temáticas
puntuales del 1er. Año de la Carrera "Tecnicatura Universitaria en Jardinería y
Floricultura", durante el Ciclo Académico 2014, a la docente cuyo nombre y apellido,
legajo, Unidad Operativa a la que pertenece y espacio curricular se detalla a
continuación. La carga horaria desarrollada será certificada a la docente por
intermedio de la Secretaría de Asuntos Académicos:

Nombre y Apellido

Graciela Verzino

Legajo

16964

Unidad
Operativa

Silvicultura

Espacio
curricular

Módulo "B"
Vegetación

ARTICULO 4°: Asignar funciones de Coordinador Docente de los espacios
curriculares de 1° y 2° Año de la Carrera "Tecnicatura Universitaria en Jardinería y
Floricultura", durante el Ciclo Académico 2014, a los docentes cuya nómina, legajo,
Unidad Operativa a la que pertenecen y espacio curricular a coordinar y Ciclo
correspondiente se detalla a continuación:

Nombre y Apellido

Isabel Alejandra Francia

Alicia Bobone
María Laura Molinelli

Alejandro J. Croce

Miguel Marti a re na

Laura Inés Vargas
Guillermo Jewsbury
Vilda Miryam Arborno
Gabriel T. Ávila

Ana Ruth Meehart

Stella Césere

Gustavo E. Re
José M. Menna
Alicia Susana Heredia

Legajo

27060

45055
37049

31334

49431

41416
31917
27328
28643

26473

25779

28331
15978
22067

Unidad
Operativa

Espacios Verdes

Espacios Verdes
Botánica Agrícola II

Topografía

Espacios Verdes

Fitopatología
Botánica Agrícola II

Realidad Agrie. Ganad.
Prácticas Agrícolas

Espacios Verdes

Espacios Verdes

Espacios Verdes
Espacios Verdes

Hidrología Agrícola

Espacio curricular

Módulo "A"
Ambiente y
Jardinería
Módulo "B"
Vegetación
Módulo "C"

Suelos
Módulo "D"
Proyecto I
Módulo E

Reproducción I

Practicanato I

Módulo F
Manejo Técnico I

Módulo G
Proyecto II

Practicanato II
Césped I

Riego y Drenaje

Ciclo

1er.
Ciclo

2do.
Ciclo
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Claudia Díaz
Isabel Serdiuk
Juan Pablo Cacciamano
Natalia Gilesky
Gabriel Tomás Ávila

34403
17303
48917
49103
28643

Floricultura

Cultivos Industriales

Prácticas Agrícolas

5
6
2
2
2

Alejandro J. Croce
Eduardo Buffa
Ariel Rinquelet
María Alejandra Rojas
Miguel Martiarena
Juan Pablo Clemente
Miguel Martiarena
María Alejandra Rojas
Stella Cese re
Vilda Miryam Arborno
Gabriel T. Ávila
Alicia Bobone
Claudia Díaz

31334
21265
38123
49432
49431
46162
49431
49432
25779
27328
28643
45055
34403

Topografía

Edafología

Espacios Verdes

Climat. y Fenolog. Agrie

Espacios Verdes

Realidad Agrie. Ganad..
Prácticas Agrícolas
Espacios Verdes

Floricultura

Módulo "C"
Suelos

Módulo "D"
Proyecto I

Practicanato I

4
3
3
2
2
4
8
6
5
6
2
5
5

SEGUNDO AÑO

Nombre y Apellido

Laura Vargas
Guillermo Jewsbury
Elsa Fuentes
Jimena Martinat
Gabriel T. Ávila
Julia Carreras
Vanina Davidenco
Héctor Andrés Nanini
Lorena Torres
Ana Guadalupe Chaves
Ana Ruth Meehan
Isabel Alejandra Francia
Gustavo E. Re
José M. Menna

Stella Césere

Gustavo E. Re
José M. Menna
Alejandra Rojas
Liliana Pietrarelli
Vilda Miryam Arborno
José M. Menna
Gustavo E. Re
Alicia Susana He red i a

María Eugenia Del Franco

Legajo

41416
31917
16599
43067
28643
19542
43147
42724
40903
41170
26473
27060
28331
15978

25779

28331
15978
49432
28233
27328
15978
28331
22.067

28744

Unidad
Operativa

Fitopatología

Botánica
Agrícola II

Prácticas Agrícolas
Mej. Gen. Vegetal
Fisiología Vegetal

Cultivos Industriales

Genética

Espacios Verdes

Espacios Verdes

Espacios Verdes

Realidad Agrícola
Ganadera

Espacios Verdes

Hidrología Agrícola

Espacio curricular

Módulo E
Reproducción I

Módulo F
Manejo Técnico I

Módulo G
Proyecto II

Practicanato II

Césped I

Riego y Drenaje

Carga
horaria

3
2
2
2
2
2
2
2
2
2
5
5
2
2

5

4
2
2
3
2
4
4
2

2
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ARTÍCULO 5°: Asignar funciones de Coordinador Docente de Ciclo para 1° y
2° Año de la Carrera "Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura", durante el
Ciclo Académico 2014, a los docentes cuya nómina, legajo, Unidad Operativa a la que
pertenecen y Ciclo respectivo se detalla a continuación:

Nombre y Apellido

Gabriel T. Ávila
Gustavo E. Re

Legajo

28643
28331

Unidad
Operativa

Prácticas Agrícolas
Espacios Verdes

Ciclo

1er. Ciclo
2do. Ciclo

ARTÍCULO 6: Por Mesa de Entradas notifíquese con copia de la presente
resolución a las Secretarías de Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles y General
de Coordinación y Planeamiento, a la Dirección de la Carrera, al Área de Enseñanza:
Sectores Despacho de Alumnos y Oficialía y al Área de Personal y Sueldos para su
incorporación a los legajos de los docentes respectivos.. Cumplido, notifíquese a los
Directores de Departamento y, por su intermedio, a los Sres. Docentes. Dése amplia
difusión. Cumplido, archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL
MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

IngJgr
SECHE

deCoo rO in
FiKulind lie Cíe

RESOLUCIÓN N°:
E.D./


